
 

   

 

Starachowice 03.07.2020 r. 

DOTYCZY postępowania przetargowego pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej na 

terenie Gminy Mirzec”. Znak sprawy: ZP/POIS/4/06/2020 , wnosimy o udzielenie 

wyjaśnień i odpowiedzi na poniższe pytania. 

 

Zawiadamiamy, ze do w/w postępowania przetargowego wpłynęły pytania, na które 

odpowiadamy: 

 

PYTANIE 1 

W załącznikach do ogłoszenia o zamówieniu nie załączono przedmiarów robót. Prosimy o 

załączenie przedmiarów.  

ODPOWIEDŹ 

Z uwagi na fakt, że cena za realizację zamówienia jest ceną ryczałtową oraz, że przedmiotem 

zamówienia nie są objęte wszystkie roboty budowlane opisane w projekcie budowlanym 

(zgodnie z rozdz. III SIWZ), Zamawiający nie zamieszczał przedmiarów robót. Posiadane 

przez Zamawiającego PR dotyczą wszystkich robót objętych Projektem budowlanym, w 

związku z czym nie określają ilości robót stanowiących przedmiot zamówienia.  

 

Zamawiający zamieszcza przedmiary robót, należy jednak traktować je jedynie jako 

dokument pomocniczy, ponieważ ilości i zakres robót opisanych w PR są większe niż 

roboty stanowiące przedmiot zamówienia.  

 

PYTANIE 2 

W nawiązaniu do zapisów w IDW  gdzie Zamawiający  w rozdziale VII Warunki udziału w 

postępowaniu, opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków w punkcie 1.2.1 

Zdolności technicznej lub zawodowej zapisał: 

„Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed 

upływem terminu składania ofert wykonał z należytą starannością minimum 2 (dwa) 

zamówienia, których przedmiotem były roboty budowlane polegające na budowie kanalizacji 

tłocznej o długości min. 500m każda. Wykonawca zobowiązany jest również przedłożyć 

dokumenty potwierdzające, że usługi te zostały wykonane lub są wykonywane w sposób 

należyty.”  
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wnosimy o dopuszczenie wykonania zamówienia spełniającego budowę kanalizacji tłocznej o 

długości min. 500 m w okresie ostatnich 5 lat lub budowę wodociągów w okresie ostatnich 3 

lat jako spełniających ten warunek. 

 Uważamy, że wykonanie kilkakrotnie większego zakresu kanalizacji tłocznej niż wymagane 

500 m wraz z pompowniami i kanalizacją grawitacyjną w okresie ostatnich 5 lat ( jak 

przewiduje Ustawa pzp) nie może mieć wpływu na wykazanie zdolności technicznej oferenta. 

Również wykonanie sieci wodociągowej jest co najmniej tożsame z warunkami wykonywania 

kanalizacji tłocznej.  

 

ODPOWIEDZ:  

Wyrażamy zgodę na zmianę w/w warunku udziału w postępowaniu. ppkt. 1.1 w ust. 1 rozdziału 

VII SIWZ otrzymuje brzmienie: 

1.1. Zdolności technicznej lub zawodowej: 

1) Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat 

przed upływem terminu składania ofert wykonał z należytą starannością minimum 1 

(jedno) zamówienie, którego przedmiotem były roboty budowlane polegające na 

budowie kanalizacji tłocznej o długości min. 500m. Wykonawca zobowiązany jest 

również przedłożyć dokumenty potwierdzające, że roboty te zostały wykonane lub są 

wykonywane w sposób należyty. 

Uwaga: 

dowodami, o których mowa w ust. 1 pkt 1.2 ppkt.1)) są: 

• Poświadczenie/referencje, z tym że w odniesieniu do nadal wykonywanych robót 

budowlanych poświadczenie powinno być wydane nie wcześniej niż na 3 miesiące 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu albo ofert. 

Przez "poświadczenie" należy rozumieć dokument potwierdzający określone 

fakty lub wiedzę wystawcy, którego wystawcą nie jest Wykonawca. 

Poświadczeniem będą zarówno dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz 

którego roboty budowlane zostały wykonane, np. referencje, jak i dokumenty 

wystawione przez inny podmiot, który posiada kompetencje, by poświadczyć 

określone fakty. 
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• oświadczenie wykonawcy - jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym 

charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia, o którym mowa 

w ppkt 1. 

Ocena spełniania ww. warunku zostanie dokonana zgodnie z formułą: spełnia – nie 

spełnia. Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek dotyczący posiadania 

niezbędnej wiedzy i doświadczenia, jeżeli przedłoży wykaz wymienionych wyżej robót 

budowlanych wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ wraz z dowodami, że 

roboty te zostały wykonane należycie. 

2) Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że będzie dysponował 

następującymi osobami: 

a) Kierownik Budowy – min. 1 osoba posiadająca wykształcenie wyższe techniczne 

oraz: 

• co najmniej 5 lat doświadczenia na stanowisku inspektora nadzoru lub kierownika 

robót budowlanych;  

• doświadczenie w kierowaniu co najmniej dwoma zakończonymi robotami 

związanymi z budową, przebudową, rozbudową kanalizacji sanitarnej tłocznej o 

długości min. 500m każda; 

• uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 

gazowych wodociągowych, kanalizacyjnych; 

b) Kierownik robót elektrycznych – min. 1 osoba posiadająca: 

• uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci i instalacji elektrycznych; 

• 5 letnie doświadczenie na stanowisku inspektora nadzoru lub kierownika robót 

elektrycznych;  

c) Kierownik robót drogowych – min. 1 osoba posiadająca: 

• uprawnienia budowlane w specjalności inżynieryjnej drogowej zakresie 

niezbędnym do kierowania robotami budowlanymi związanymi z obiektem 

budowlanym, takim jak: droga klasy: wojewódzka, powiatowa, gminna, w 

rozumieniu przepisów o drogach publicznych,  
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• co najmniej 3 letni staż na stanowisku inspektora nadzoru bądź kierownika robót 

drogowych. 

Ocena spełniania ww. warunku zostanie dokonana zgodnie z formułą: spełnia – nie 

spełnia. Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek dotyczący dysponowania 

odpowiednim potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania 

zamówienia, jeżeli przedłoży wypełniony załącznik nr 5 do SIWZ. 

3) Powyższe wymagania należy traktować jako minimalne wymagania Zamawiającego 

które odnoszą się tylko i wyłącznie do personelu kluczowego Wykonawcy. Oprócz ww. 

osób Wykonawca musi zapewnić odpowiedni zespół będący w stanie wykonać 

przedmiotowe zamówienie w wyznaczonym terminie.   

4) Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji w w/w branżach jeśli wykazana osoba posiada 

wymagane uprawnienia. 

5) Wymagane w tym punkcie okresy doświadczenia zawodowego, należy liczyć od dnia 

uzyskania uprawnień do daty składania ofert. 

6) Osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia muszą posiadać 

wymagane uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w 

budownictwie, w odpowiedniej specjalności, zgodnie z wymaganiami ustawy Prawo 

budowlane (tekst jednolity Dz.U. 2019 poz. 1186) oraz zgodnie z ustawą o samorządach 

zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa lub odpowiadające im ważne 

uprawnienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów 

prawa. 

7) Zamawiający określając wymogi dla każdej osoby w zakresie posiadanych uprawnień 

budowlanych, dopuszcza, odpowiadające im uprawnienia wydane obywatelom państw 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z 

zastrzeżeniem art. 12a oraz innych przepisów ustawy Prawo budowlane (tekst jednolity 

Dz.U. 2019 poz. 1186) oraz ustawy o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych 

nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz.U. 2020 poz. 220) 

 

PYTANIE 3 

Prosimy o podanie  przewidywanej ilości i warunków odtworzenia nawierzchni dróg w 

przypadku ich naruszenia  w trakcie wykonywania robót kanalizacyjnych 
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ODPOWIEDZ:  

Należy przyjąć po 1m nawierzchni do odtworzenia z każdej strony sieci kanalizacji sanitarnej. 

Warunki odtworzenia zgodnie z decyzją zarządcy danej drogi. 

 

 

PYTANIE 4 

Czy Zamawiający dopuszcza w ramach CR ( ceny ryczałtowej)  zmianę technologii 

wykonania kanalizacji tłocznej z metody wykopowej na bezwykopową -  przewiert sterowany 

HDD rurami PEHD RC (z warstwą zabezpieczającą przed zarysowaniem)? 

ODPOWIEDZ:  

Tak dopuszczamy w ramach CR (ceny ryczałtowej)  zmianę technologii wykonania kanalizacji 

tłocznej z metody wykopowej na bezwykopową  . 

 

PYTANIE 5 

Czy  Zamawiający wyrazi  zgodę na cesję przyszłych należności  na bank jako zabezpieczenie   

kredytu na zrealizowanie umowy? 

ODPOWIEDZ:  

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 6 

W nawiązaniu do zapisu odnośnie gwarancji  wnosimy  aby Zamawiający dopuścił 

zmniejszenie gwarancji na urządzenia (pompy) do czasu na jaki producenci udzielają 

gwarancji, tj. max do 36 m-cy. 

ODPOWIEDZ:  

Zamawiający wyraża zgodę by okres gwarancji urządzeń wynosił 36 m-cy.  

 

PYTANIE 7 

Czy za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych będą pobierane opłaty a jeżeli tak to w jakiej 

wysokości? 
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ODPOWEIDZ:  

Zamawiający informuje że za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych będą pobierane opłaty w 

wysokości określonej w Uchwale Nr XX/145/2020 Rady Gminy w Mircu z dnia 31.01.2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych 

– w/w uchwała w załączeniu. 

PYTANIE 8 

W nawiązaniu do zapisów w IDW  gdzie Zamawiający  w rozdziale III Opis przedmiotu 

zamówienia w punkcie 7 zapisał:  

„Wykonawca, którego oferta została wybrana przedłoży w terminie 14 dni od dnia podpisania 

umowy harmonogram rzeczowo – finansowy do akceptacji przez Zamawiającego. 

Szczegółowa forma harmonogramu zostanie uzgodniona pomiędzy Wykonawcą, a 

Zamawiającym niezwłocznie po podpisaniu umowy. Harmonogram powinien być podzielony 

na pozycje w taki sposób aby obejmował cały zakres rzeczowy robót objętych zamówieniem o 

stopniu szczegółowości nie mniejszym niż podział na działy przedmiaru opublikowanego przez 

Zamawiającego. Harmonogram musi uwzględniać wymogi Zamawiającego dotyczące 

możliwości prowadzenia robót w obiekcie czynnym.” 

Prosimy o podanie „przedmiaru opublikowanego przez Zamawiającego” 

 

ODPOWIEDZ: 

Wyjaśnienie zawiera odpowiedź na pytanie 1. 

 

   

 

 

 

Prezes Zarządu spółki 


